
1 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 
 

от 30.12.2022                                                                        № 1205 

пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа  

краевого конкурса «Я выбираю  

безопасный труд» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 30 ноября  2022 года 

№ 1058 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Я выбираю 

безопасный труд» и в целях формирования в обществе культуры охраны труда, 

привлечения внимания подрастающего поколения к вопросам безопасности 

труда средствами детского художественного творчества проведен 

муниципальный этап краевого конкурса «Я выбираю безопасный труд»                   

(далее – конкурс), в котором приняли участие 22 общеобразовательные 

организации (далее - ОО), 2 учреждения дополнительного образования                 

(далее - УДО), 31 дошкольная образовательная организация (далее - ДОО): 

МБОУ СОШ № 1  пос. Братского, МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка, МБОУ СОШ 

№ 2 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой, МБОУ СОШ № 3                                   

г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка, МБОУ Гимназия № 6                                    

г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка, МБОУ гимназия № 8                                       

г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской, МБОУ СОШ № 11         

ст. Хоперской, МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской, МБОУ СОШ № 18               

пос. Паркового, МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого, МБОУ ООШ № 20                              

ст. Краснооктябрьской, МБОУ СОШ  № 22 ст. Отрадной, МБОУ СОШ № 28   

ст. Еремизино-Борисовской, МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской, МБОУ 

СОШ № 34 г. Тихорецка, МБОУ СОШ  № 35 пос. Малороссийского, МБОУ 

СОШ № 37 ст. Алексеевской, МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной, ГКОУ КК 

школа-интернат пос. Паркового, МБУ ДО ЦВР «Гармония» г. Тихорецка,              

МБУ ДО ЦВР пос. Паркового, МБДОУ № 3 «Ласточка» г. Тихорецка, МБДОУ 

№ 4 «Росинка» г. Тихорецка, МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г. Тихорецка, 

МБДОУ № 8 «Аленушка» г. Тихорецка, МБДОУ № 9 «Золотой петушок»                   

г. Тихорецка, МБДОУ № 10 «Сказка» г. Тихорецка, МБДОУ № 11 «Родничок» 

г. Тихорецка, МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка, МБДОУ № 14 «Колобок» 

г. Тихорецка, МБДОУ № 15 «Вишенка» пос. Каменного, МБДОУ № 17 

«Журавушка» г. Тихорецка,   МБДОУ № 18 «Радуга» г. Тихорецка, МБДОУ                

№ 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой, МБДОУ № 5 «Дубок» ст. Архангельской, 

МБДОУ № 8 «Алёнушка» ст. Терновской, МБДОУ № 9 «Солнышко»                       



2 

 

пос. Паркового, МБДОУ № 16 «Ласточка» ст. Новорождественской, МБДОУ  8 

«Колосок» ст. Терновской, МБДОУ № 21 «Красная шапочка»                                       

ст. Новорождественской, МБДОУ № 22 «Берёзка»    ст. Новорождественской, 

МБДОУ № 25 «Светлячок» ст. Отрадной,  МБДОУ № 26 «Колосок»                               

ст. Еремизино-Борисовской, МБДОУ № 27 «Чиполлино» пос. Пригородного, 

МБДОУ № 28 «Солнышко» ст. Архангельской, МБДОУ   № 30 «Берёзка»                     

ст. Фастовецкой, МБДОУ № 31 «Буратино» ст. Юго-Северной, МБДОУ № 35 

«Ручеёк» ст. Хоперской, МБДОУ № 38 «Ромашка»   ст. Алексеевской, МБДОУ 

№ 44 «Гнёздышко» ст. Фастовецкой, ЧДОУ «Детский сад № 93 ОАО «РЖД». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить  решение   жюри    и   довести   до    сведения    директоров  

ОО, УДО, заведующих ДОО итоги конкурса (приложение). 

2. Объявить благодарность за создание условия  для подготовки 

победителей  и призеров конкурса: 

1) директорам ОО:  МБОУ СОШ № 1  пос. Братского Геджашвили В.В., 

МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бутовой В.В., МБОУ Гимназии № 6                               

г. Тихорецка Посьмашной Е.Г., МБОУ гимназии № 8 г. Тихорецка 

Свечниковой Н.М., МБОУ СОШ № 8  ст. Новорождественской Зачитайло Л.Н., 

МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Власовой Г.П., МБОУ СОШ № 33                                 

ст. Архангельской Лобацкой Н.И., МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Гриню А.В., 

ГКОУ КК школы–интерната пос. Паркового Корж Л.И; 

2) заведующим ДОО: МБДОУ № 4 «Росинка» г. Тихорецка Вагаповой 

И.А., МБДОУ № 5 «Аленький цветочек»  г. Тихорецка Власюк С.А., МБДОУ 

№ 8 «Аленушка» г. Тихорецка Воронцовой С.Г., МБДОУ № 9 «Золотой 

петушок» г. Тихорецка Лавриненко Е.В., МБДОУ № 10 «Сказка» г. Тихорецка 

Синцовой И.И., МБДОУ № 11 «Родничок» г. Тихорецка Савосько О.А., 

МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка Никитиной Н.В., МБДОУ № 14 

«Колобок» г. Тихорецка Дьяченко И.С., МБДОУ № 15 «Вишенка»                             

пос. Каменного Диденко Т.А., МБДОУ № 17 «Журавушка» г. Тихорецка 

Пчелиной Т.С., МБДОУ № 18 «Радуга» г. Тихорецка     Корецкой Л.В., МБДОУ 

№ 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой Языковой Я.И., МБДОУ № 5 «Дубок» 

ст.Архангельской Ющенко О.А., МБДОУ № 9 «Солнышко»    пос. Паркового 

Мелеховой О.И., МБДОУ № 16 «Ласточка» ст. Новорождественской 

Пантюховой Л.Н., МБДОУ № 17 «Колокольчик»     пос. Малороссийского 

Федоловой Н.В., МБДОУ № 18 «Колосок»  ст. Терновской Левиной Г.П., 

МБДОУ № 21 «Красная шапочка»  ст. Новорождественской Кириченко Л.И., 

МБДОУ № 22 «Берёзка»  ст. Новорождественской Елсаковой О.Н, МБДОУ                 

№ 27 «Чиполлино» пос. Пригородного Курбатовой Л.А., МБДОУ № 30 

«Берёзка» ст. Фастовецкой Сахно Н.И., ЧДОУ «Детский сад № 93 ОАО «РЖД» 

Алексеевой Е.А. 

3. Директорам ОО, заведующим ДОО поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров конкурса. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                           

на начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 



3 

 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район  

Савину С.А.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                   И.В. Скорищенко 

 

 

Проект внесен: 

МКУ «Центр развития  

образования» 

Директор                           

 

Составитель проекта: 

методист МКУ «Центр 

развития образования» 

 

Проект согласован: 

заместитель начальника  

управления образования  

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

  

 

 

Н.С. Полякова 

 

 

 

     О.П. Денисова 

 

 

 

 

  

И.В. Скорищенко 

   

 

 

 

 
 

 



4 
 

 


